
 

COMUNE DI  PORTO AZZURRO 
Provincia di Livorno 

 
PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 

 

N.  1   DEL  20.02.2024 
 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE PROGRAMMA SPERIMENTALE MANGIAPLASTICA. 

TRASMISSIONE ISTANZE DI ACCESSO 2024. INDIVIDUAZIONE SOGGETTO 

INCARICATO E DELEGA ALLA PREDISPOSIZIONE ATTI IN NOME E CONTO DEL 

COMUNE DI PORTO AZZURRO. 

 

 

IL SINDACO 
 

 

PRESO ATTO dell’ Avviso pubblico per la presentazione di Istanze per ottenere l’ incentivo  

promosso dal Ministero della Transizione ecologica (oggi "Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza Energetica") con il decreto "Mangiaplastica", n. 360 del 2 settembre 2021, pubblicato 

nella G.U.Ri. del 11 ottobre 2021, n.24; 

 

CONSIDERATO che l’iniziativa mira a promuovere  l’utilizzo da parte della cittadinanza di eco-

compattatori, macchinari per la raccolta differenziata di bottiglie per bevande in Pet, in grado di 

riconoscere in modo selettivo questo tipo di bottiglie e di ridurne il volume favorendone il riciclo in 

un’ottica di economia circolare. 

 

CHE la misura è rivolta ai Comuni che acquistano eco-compattatori, che potranno ricevere un 

contributo fino a 15.000 euro per l’acquisto di ogni eco-compattatore di capacità media e fino 

a 30.000 euro per l’acquisto di ogni eco-compattatore di capacità alta. 

 

PRESO ATTO della volontà della Amministrazione Comunale di presentare una proposta di 

Progetto di realizzazione di opera pubblica, rientrante fra quelli ammissibili;  

 

CHE le proposte progettuali presentate dal rappresentante legale dell’Ente dovranno essere 

trasmesse per il tramite di una apposita Piattaforma accessibile all’ indirizzo 

https://padigitale.invitalia.it/   con accesso attraverso l’identità SPID del Legale Rappresentante 

dell’Ente entro il 31.03.2024;  

 

CHE, in alternativa è consentito ad un soggetto diverso accedere e compilare la domanda per nome 

e per conto dell’ente richiedente il finanziamento, compilando i dati anagrafici del legale 

rappresentante purché in possesso di specifica delega rilasciata con atto formale nel rispetto del D. 

Lgs. n. 267/2000 nel precipuo interesse della collettività;  

 

RITENUTO di dover individuare nel Geom. Riccardo RAVAIOLI, assegnato all’Ufficio Tecnico 

LL.PP/Tutela Ambientale/Demanio il soggetto idoneo per provvedere all’accesso, tramite le proprie  

credenziali SPID, al portale https://padigitale.invitalia.it/ per l’inserimento della proposta di accesso 

al contributo sopra citata; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 TUEL; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

https://www.mite.gov.it/pagina/programma-mangiaplastica
https://padigitale.invitalia.it/
https://padigitale.invitalia.it/


 
 

 

DECRETA 

 

 

DI INDIVIDUARE  nel Geom. Riccardo RAVAIOLI, assegnato all’Ufficio Tecnico LL.PP/Tutela 

Ambientale/Demanio il soggetto idoneo per provvedere all’accesso, tramite le proprie  credenziali 

SPID, al portale https://padigitale.invitalia.it/ per l’inserimento della proposta di accesso al 

contributo per l’acquisto di un eco- compattatore promossa dal Ministero della Transizione 

ecologica (oggi "Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica") con il decreto 

"Mangiaplastica", n. 360 del 2 settembre 2021, pubblicato nella G.U.Ri. del 11 ottobre 2021, n.243; 

 

DELEGA 

 

in qualità di Sindaco del Comune di Porto Azzurro con Codice Fiscale 82001830494 e sede in 

Lungomare Paride Adami, 19,  il Geom. Riccardo RAVAIOLI ad operare sul portale dedicato sopra 

indicato accedendo con le proprie credenziali SPID ed alla gestione di tutti gli atti necessari, anche 

successivi, per il conseguimento del buon esito della domanda di finanziamento per conto del 

Comune di Porto Azzurro; 

 

DISPONE 

 

la notifica del presente atto al Geom. Riccardo RAVAIOLI e la sua pubblicazione all’albo pretorio 

e nella relativa sez. Amministrazione trasparente sul sito internet istituzionale del Comune;  

 

 

                                                                           

                                                                                                 IL SINDACO 

                                                                                             Dr. Maurizio PAPI     
                                                            (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

https://padigitale.invitalia.it/
https://www.mite.gov.it/pagina/programma-mangiaplastica
https://www.mite.gov.it/pagina/programma-mangiaplastica

		2024-02-21T13:00:01+0100
	PAPI MAURIZIO




